**Sept. 20.** *Reg. \*3788.* Perg. [med 3 Segl]. (SvRA.) *Svenskt Dipl. I, 168.* [4524]

**Sept. 21.** »Tithechini dictus Howiske borgares i Lund åth Jacobo Sköttæ desz medborgare uthgifne skiöte eller säljobreef på een gård wästan till Jacob Sköttes trågård liggjandes i s. Andreæ sochn, och till wettnesbyrd war Johannis Hennechini proconsulis Lundis, Jonæ Andersons advocati ibidem, Agonis Magnusons consulis et Davidis Nicleson civis Lundensis, dat. d. 21. septemb<sup>r</sup>.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 164. — Jfr. 4528. [4528

**Sept. 23.** Lagho episcopus Wibergensis<sup>1</sup>, Petrus Quesæ<sup>2</sup> canonicus ibid., Olauus Kath, Lillæ Munk, Petrus Hasæ, Nicholaus Jensß dictus Sk[a]jeland, Petrus Nielsß<sup>7</sup> de Høbærgh et Johannes Friis. Sabb. post f. Mauricii in placito generali [Wi]bergensi nobilis puella dicta Cristina Olaffsdater discr. viro Dn. Jo[han]ni Nielsß de Awendzbergh M. omnia bona sua in Salingholm, sibi post mortem sororis sue [M]arianne uxoris Cristerni Palmß jure he[reditar]io advoluta, ad <sup>a</sup>j[us r]egni<sup>a</sup> scotavit, que bona Marianna post mortem ejusdam . . . . . sboo filii Gerlandi Pætersß an[tea] jure hereditario acquisivit. Sig. nostra. Datum *etc.*

Perg. med [8] Segl: 1. G. 678; 2. G. 692; 7. To og en halv Sparre; Paaskrift: translatum est. Kongens Arkiv (RA. Nørrejyll. 99 a). LDipl.

a) Udfyldt efter Paaskrift.

[4526

— Petrus episcopus Roskildensis. De consensu capituli nostri bona nostra episcopalia pro nostra mensa spectantia, videl. totum jus et dominium nostrum in Skuldeløf in Horns H. cum decimis episcopalibus totius illius parochie, item decimas episcopales in parochiis Gærce-  
lof, Kinbi et Skiby ejusdem provincie, item 1 curiam in Sæby in Walburgs H. etiam pro nostra mensa spectantem, cum omnibus bonis per nos emptionis titulo in Sæby acquisitis, in cultum divinum in capella s. Laurentii ecclesie nostre Roskildensis fiendum in remedium anime Dn. Nicholai episcopi, predecessoris nostri, ejusdem capelle fundatoris, et hoc in recompensam bonorum suorum tam patrimonialium quam alio titulo acquisite, ipsi capelle per eum adjectorum, in provinciis Odz H., Ars H., Skippings H. et Tuza H. sitorum, antedictæ capelle in honore Marie virg. et Laurentii mart. per ipsum Dn. Nicholaum fundate, dotate et consecrate, assignamus et scotamus. Quam quidem capellam prebende canonicali de jure et de facto vacanti in ecclesia nostra Roskildensi, que vocatur Ostædhæ, cum sit tenuis in redditibus, pro sustentatione possidentis ex consensu capituli nostri incorporamus, prout Dn. Nicholaus eam incorporavit, ita quod sit unum beneficium indissolubile, sub conditionibus, que sequuntur. Primo quod canonicus possessor ipsius capelle 2 missas, unam solenniter cantandam circum horam prime cum 2 scolaribus ydoneis, . . . . . alteram dicendo in dicta capella [in remedium] anime Dn. Nicholai

et suorum parentum faciet celebrari. Insuper die anniversarii ejus possessor capelle canonicis in missa et vigiliis existentibus 2 sol. gross., vicariis in choro  $\frac{1}{2}$  sol. gross., pulsantibus in turri 4 grossos, pro missis celebrandis ad altaria privata 2 sol. gross., pauperibus scolariibus 1 sol. gross., pauperibus mendicantibus 1 sol. gross., predicantibus 1 sol. gross., minoribus tantum, monialibus apud b. virginem tantum, monialibus apud s. Agnetem tantum, monialibus apud s. Claram tantum, que monasteria anniversarium suum cum missa et vigiliis eodem die facere tenebuntur, item leprosis apud s. Clementem 1 sol. gross., item fabricae ecclesie cathedralis 1 mr. argenti; item in die parasceves pauperibus scolariibus et aliis mendicantibus  $2\frac{1}{2}$  sol. gross. et etiam in vigilia pasce  $\frac{1}{2}$  mr. argenti omni anno erogabit. Item dictus canonicus possessor capelle festo assumpt. b. Marie, b. Laurentii ac dedicationis ipsius capelle, que dedicatio erit in perpetuum in dnica. post diem Dionysii, solemniret; item omni anno de scitu capituli pro reparatione capelle, vestimentorum et ornamentorum suorum reponat 1 mr. argenti; de residuis redditibus vivet ipse. Volumus insuper, memoratum canonicum, rectorem capelle, presbyterum esse tempore institutionis. Sig. nostrum et capituli nostri. Actum et datum Roskildis crast. Mauricii et soc. ejus.

[Orig. med Bispens og Kapitlets Segl. Roskilde Kapitels Arkiv.]  
Optaget i 1408 Maj 21. [4527]

**Sept. 25.** »Ähn dito borgmästaree och rådz i Lund, som war Jonæ Andersons advocati Lundis, Johannis Hennichini proconsulis Lundis, Aghonis Magnusons, Canuti Mattiszons, Hanis Pryzens, Tyrgilli Göthsons et Dawidis Nilkesons, consulum et civium Lundensium, uthgifne wettnesskrifft föreskrefne sköte emällan Höwisen och Skötten föröfwat angående, dat. fer. 2. post f. Matthei ap.«

[Orig.] Specification, Acta privata Nr. 165. — Jfr. 4525. [4528]

**Okt. 1.** *Reg. \*3792.* [Perg. [med 2 Segl]. Senere til København Kapitels Arkiv.] Afskr. af Langebek 1750: LDipl. *Kbhvns. Dipl. II, 30.* [4529]

**Okt. 9.** Petrus Jacobß dictus Fynkenowe M. A sorore Sophia Clawesædoter abbatissa monasterii b. Clare Roskildis totoque conventu ibid. omnia bona sua in Hellefæ maghlæ in Thythebierghs H. conductive recepi exceptis illis bonis, que sunt sororis Helene Nielsædoter relicte Dn. Benedicti Biug M. incluse cum sororibus ejusdem ordinis, tali conditione, quod ego et uxor mea Botildis ad dies nostros et filius meus Johannes Fynkenowe M. ad 10 annos continuos post obitum utrorumque nostrorum, si supervixerit, libere habeamus, pro pensione bonorum annuatim 4 pund bone anone Roskildis erogaturi expedite, et hoc est ob benivolentiam meam, quia nuper condonavi